A
rb
ei
ts
tis
ch
sy
st

* Mehrpreise siehe S. 25
**bestellbar bis 31.12.2012
Bestellbezeichnung
M 1 S 1 6 0 8 - S 0
Ausführungsschlüssel
L G - - - - S Z S Z
Modell Artikelbezeichnung 1 4 52 3
1 4 52 3Ausführungsschlüssel
4      ophelis   Preisliste Arbeitstischsystem Reihe M 2011-09   Système de tables de travail Série M Liste des prix 2011-09
Unverbindliche Preisempfehlung ohne Mehrwertsteuer und ohne Montagekosten
Nos Prix s‘entendent comme prix tarif conseillés hors TVA et hors montage
Ausführungsschlüssel Technik-Sideboard Reihe M
Technik-Sideboard
Abdeckplatte und Boden Korpus Front, Zwischenböden Lüftungsgitter Griffe
Preisgruppe
PG 1
Melamin
WT = Atlasweiß
WS = Softweiß
SM = Silbermetallic
LG = Lichtgrau
GP = Graphit
BH = Buche hell
HD = Ahorn Dekor
HA = Havanna**
EH = Eiche hell
TP = Taupe
WM =  Atlasweiß,
Kante Multiplex Dekor*
LM =  Lichtgrau,
Kante Multiplex Dekor*
Melamin
WT = Atlasweiß
WS = Softweiß
SM = Silbermetallic
LG = Lichtgrau
GP = Graphit
BH = Buche hell
HD = Ahorn Dekor
HA = Havanna**
EH = Eiche hell
TP = Taupe
Melamin
WT = Atlasweiß
WS = Softweiß
SM = Silbermetallic
LG = Lichtgrau
GP = Graphit
BH = Buche hell
HD = Ahorn Dekor
HA = Havanna**
EH = Eiche hell
TP = Taupe
SZ = Schwarz
SM =  Silber-
              metallic
Stabgriff Typ 1 (128 mm)*
1A = Edelstahl
1B = Atlasweiß
1C = Softweiß
1D = Silbermetallic
Stabgriff Typ 1 (256 mm)*
1I = Edelstahl
1J = Atlasweiß
1K = Softweiß
1L = Silbermetallic
Stabgriff Typ 7 (256 mm)*
7E = Silbermetallic
7C = Chrom
Stabgriff Typ 8 (256 mm)*
8V = Edelstahl
Stabgriff Typ 9*
9K =  Aluminium eloxiert,

Maße in mm
Dimension en mm
Bestellbezeichnung
Désignation-Référence
Preis  Prix
PG 1 (Euro)
Preis  Prix
PG 4 (Euro)
Preis  Prix
PG 5 (Euro)
Kabelkanal horizontal
Chemin de câble horizontal
Preis Prix
(Euro)
2000 x 800 M1 / M2* S2008-S0
M1 / M2* S2008-S1
M1 / M2* S2008-S2
M1 / M2* S2008-S3
605 1.016 1.122 MM KK20 67
1800 x 800 M1 / M2* S1808-S0
M1 / M2* S1808-S1
M1 / M2* S1808-S2
M1 / M2* S1808-S3
567 890 1.011 MM KK18 67
1600 x 800 M1 / M2* S1608-S0
M1 / M2* S1608-S1
M1 / M2* S1608-S2
M1 / M2* S1608-S3
524 773 901 MM KK16 65
1400 x 800 M1 / M2* S1408-S0
M1 / M2* S1408-S1
M1 / M2* S1408-S2
M1 / M2* S1408-S3
516 738 849 MM KK14 64
1200 x 800 M1 / M2* S1208-S0
M1 / M2* S1208-S1
M1 / M2* S1208-S2
M1 / M2* S1208-S3
504 724 833 MM KK12 64
800 x 800 M1 / M2* S0808-S0
M1 / M2* S0808-S1
M1 / M2* S0808-S2
M1 / M2* S0808-S3
483 655 760 MM KK08 63
1800 x 1000 M1 / M2* S1810-S0
M1 / M2* S1810-S1
M1 / M2* S1810-S2
M1 / M2* S1810-S3
598 990 1.142 MM KK18 67
1600 x 1000 M1 / M2* S1610-S0
M1 / M2* S1610-S1
M1 / M2* S1610-S2
M1 / M2* S1610-S3
549 850 1.009 MM KK16 65
1200 x 1000 M1 / M2* S1210-S0
M1 / M2* S1210-S1
M1 / M2* S1210-S2
M1 / M2* S1210-S3
530 813 924 MM KK12 64
800 x 1000 M1 / M2* S0810-S0
M1 / M2* S0810-S1
M1 / M2* S0810-S2
M1 / M2* S0810-S3
503 699 837 MM KK08 63
1600 x 600 M1 / M2* S1606-F0 524 773 901 MM KK16 65
1200 x 600 M1 / M2* S1206-F0 504 724 833 MM KK12 64
800 x 600 M1 / M2* S0806-F0 483 655 760 MM KK08 63
ophelis   Preisliste Arbeitstischsystem Reihe M 2011-09   Système de tables de travail Série M Liste des prix 2011-09      9
Unverbindliche Preisempfehlung ohne Mehrwertsteuer und ohne Montagekosten
Nos Prix s‘entendent comme prix tarif conseillés hors TVA et hors montage
Maße in mm
Dimension en mm
Bestellbezeichnung
Désignation-Référence
Preis  Prix
PG 1 (Euro)
Preis  Prix
PG 4 (Euro)
Preis  Prix
PG 5 (Euro)
Kabelkanal horizontal
Chemin de câble horizontal
Preis Prix
(Euro)
M1 / M2* S198G-F0
M1 / M2* S198G-F2
978 1.244 1.410 MM KK198G 136
M1 / M2* S191G-F0
M1 / M2* S191G-F1
978 1.244 1.410 MM KK191G 136
M1 / M2* S208R-F0
M1 / M2* S208R-F2
884 1.140 1.304 MM KK18 67
M1 / M2* S201R-F0
M1 / M2* S201R-F1
884 1.140 1.304 MM KK18 67
M1 / M2* S188R-F0
M1 / M2* S188R-F2
845 1.082 1.231 MM KK16 65
M1 / M2* S181R-F0
M1 / M2* S181R-F1
845 1.082 1.231 MM KK16 65
Freiformtische   Plan compacte
Erläuterung
M1 / M2 SXXXX-F0 Einzeltisch
M1 / M2 SXXXX-F1 Rechts verkettbar
Explication
M1 / M2 SXXXX-F0 Table seule
M1 / M2 SXXXX-F1 Combinable à droite
*Mehrpreis Reihe M2 EUR 352 *Plus-value Série M2 EUR 352
Arbeitstische Reihe M   Tables de travail Série M
10      ophelis   Preisliste Arbeitstischsystem Reihe M 2011-09   Système de tables de travail Série M Liste des prix 2011-09
Unverbindliche Preisempfehlung ohne Mehrwertsteuer und ohne Montagekosten
Nos Prix s‘entendent comme prix tarif conseillés hors TVA et hors montage
Maße in mm
Dimension en mm
Bestellbezeichnung
Désignation-Référence
Preis  Prix
PG 1 (Euro)
Preis  Prix
PG 4 (Euro)
Preis  Prix
PG 5 (Euro)
Kabelkanal horizontal
Chemin de câble horizontal
Preis Prix
(Euro)
M1 / M2* S211L-F0
M1 / M2* S211L-F1
M1 / M2* S211L-F2
M1 / M2* S211L-F3
1.022 1.297 1.465 MM KK211L 145
M1 / M2* S218L-F0
M1 / M2* S218L-F1
M1 / M2* S218L-F2
M1 / M2* S218L-F3
1.022 1.297 1.465 MM KK218L 145
M1 / M2* S166J-F0
M1 / M2* S166J-F1
1.069 1.353 1.519 MM KK16 65
M1 / M2* S168J-F0
M1 / M2* S168J-F2
1.069 1.353 1.519 MM KK16 65
M1 / M2* S201D-F0
M1 / M2* S201D-F1
M1 / M2* S201D-F2
M1 / M2* S201D-F3
1.089 1.375 1.542 MM KK201D 168
M1 / M2* S208D-F0
M1 / M2* S208D-F1
M1 / M2* S208D-F2
M1 / M2* S208D-F3
1089 1.375 1.542 MM KK208D
168
M1 / M2* S201F-S0
M1 / M2* S201F-S1
884 1.140 1.304 MM KK20 67
M1 / M2* S208F-S0
M1 / M2* S208F-S2
884 1.140 1.304 MM KK20 67
*Mehrpreis Reihe M2 EUR 352
Stützfüße sind eingezeichnet
 *Plus-value Série M2 EUR 352
Pied de soutien voir croquis
Erläuterung
M1 / M2 SXXXX-F0   M1 / M2 SXXXX-S0 Einzeltisch
M1 / M2 SXXXX-F1 M1 / M2 SXXXX-S1 Rechts verkettbar
M1 / M2 SXXXX-F2 M1 / M2 SXXXX-S2 Links verkettbar
M1 / M2 SXXXX-F3 M1 / M2 SXXXX-S3 Li. u. re. verkettbar
Explication
M1 / M2 SXXXX-F0 M1 / M2 SXXXX-S0 Table seule
M1 / M2 SXXXX-F1 M1 / M2 SXXXX-S1 Combinable à droite
M1 / M2 SXXXX-F2 M1 / M2 SXXXX-S2 Combinable à gauche
M1 / M2 SXXXX-F3 M1 / M2 SXXXX-S3 Combinable des deux cotés
Freiformtische   Plan compacte
Arbeitstische Reihe M   Tables de travail Série M
ophelis   Preisliste Arbeitstischsystem Reihe M 2011-09   Système de tables de travail Série M Liste des prix 2011-09      11
Unverbindliche Preisempfehlung ohne Mehrwertsteuer und ohne Montagekosten
Nos Prix s‘entendent comme prix tarif conseillés hors TVA et hors montage
Maße in mm
Dimension en mm
Bestellbezeichnung
Désignation-Référence
Preis  Prix
PG 1 (Euro)
Preis  Prix
PG 4 (Euro)
Preis  Prix
PG 5 (Euro)
Kabelkanal horizontal
Chemin de câble horizontal
Preis Prix
(Euro)
M1 / M2* S181F-S0
M1 / M2* S181F-S1
878 1.135 1.298 MM KK18 67
M1 / M2* S188F-S0
M1 / M2* S188F-S2
878 1.135 1.298 MM KK18 67
M1 / M2* S161F-S0
M1 / M2* S161F-S1
874 1.129 1.293 MM KK16 65
M1 / M2* S168F-S0
M1 / M2* S168F-S2
874 1.129 1.293 MM KK16 65
M1 / M2* S219S-F0 919 1.231 1.346 MM KK219S 74
M1 / M2* S2011-S0 894 1.168 1.273 MM KK20 67
M1 / M2* S1899-F0 782 1.021 1.112 MM KK18 67
*Mehrpreis Reihe M2 EUR 352 *Plus-value Série M2 EUR 352
Erläuterung
M1 / M2 SXXXX-S0 Einzeltisch
M1 / M2 SXXXX-S1 Rechts verkettbar
M1 / M2 SXXXX-S2 Links verkettbar
M1 / M2 SXXXX-S3 Li. u. re. verkettbar
Explication
M1 / M2 SXXXX-S0 Table seule
M1 / M2 SXXXX-S1 Combinable à droite
M1 / M2 SXXXX-S2 Combinable à gauche
M1 / M2 SXXXX-S3 Combinable des deux cotés
Freiformtische   Plan compacte
Arbeitstische Reihe M   Tables de travail Série M
12      ophelis   Preisliste Arbeitstischsystem Reihe M 2011-09   Système de tables de travail Série M Liste des prix 2011-09
Unverbindliche Preisempfehlung ohne Mehrwertsteuer und ohne Montagekosten
Nos Prix s‘entendent comme prix tarif conseillés hors TVA et hors montage
Erläuterung
M1 / M2 XXXXX-F1 Links mit Außenfuß
M1 / M2 XXXXX-F2 Rechts mit Außenfuß
Stützfüße sind eingezeichnet
* Mehrpreis für Außenfuß: Reihe M1 EUR 102 / Reihe M2 EUR 277
Explication
M1 / M2 XXXXX-F1 Avec pied extérieur gauche
M1 / M2 XXXXX-F2 Avec pied extérieur droite
Pied de soutien voir croquis
* Plus-value pour pied exterieur: Série M1 EUR 102 / Série M2 EUR 277
Verkettungselemente   Eléments de liaison
Maße in mm
Dimension en mm
Erläuterung
Explication
Bestellbezeichnung
Désignation-Référence
Preis  Prix
PG 1 (Euro)
Preis  Prix
PG 4 (Euro)
Preis  Prix
PG 5 (Euro)
Kabelkanal horizontal
Chemin de câble horizontal
Preis Prix
(Euro)
Segment 45°
Elément de liaison 45°
M1 / M2 SG40808 194 312 421 MM KKS408 53
Segment 90°
Elément de liaison 90°
M1 / M2 SG90808 204 322 433 MM KKS908 57
Eck-Element
Elément carrée
M1 / M2 SE90808 439 780 887 MM KKE908 109
Viereck-Segment
Elément carrée
M1 / M2 SV984 390 541 644 MM KKV984 57
Segment 60°
Elément de liaison 60°
M1 / M2 SE60808
M1 / M2 SE608-F1*
M1 / M2 SE608-F2*
445 786 895 MM KKE608 104
EDV-Segment
Elément informatique
M1 / M2 SE918
M1 / M2 SE918-F1*
M1 / M2 SE918-F2*
458 803 915 MM KKE918 125
Eck-Element
Elément informatique
carrée
M1 / M2 SV912
M1 / M2 SV912-F1*
M1 / M2 SV912-F2*
429 772 880 MM KKV912 123
Segment 90°
Elément de liaison 90°
M1 / M2 SZ90808 197 313 421
Arbeitstische Reihe M   Tables de travail Série M
ophelis   Preisliste Arbeitstischsystem Reihe M 2011-09   Système de tables de travail Série M Liste des prix 2011-09      13
Unverbindliche Preisempfehlung ohne Mehrwertsteuer und ohne Montagekosten
Nos Prix s‘entendent comme prix tarif conseillés hors TVA et hors montage
Maße in mm
Dimension en mm
Bestellbezeichnung
Désignation-Référence
Preis  Prix
PG 1 (Euro)
Preis  Prix
PG 4 (Euro)
Preis  Prix
PG 5 (Euro)
Kabelkanal horizontal
Chemin de câble horizontal
Preis Prix
(Euro)
M1 / M2 AR138-S1
M1 / M2 AR138-S2
526 769 873
M1 / M2 AH138-S1
M1 / M2 AH138-S2
628 863 948
M1 / M2 AH126-S1
M1 / M2 AH126-S2
463 636 699
M1 / M2 AR276-S1
M1 / M2 AR276-S2
672 924 1.016
M1 / M2 AR368-S1
M1 / M2 AR368-S2
592 816 898
M1 / M2 ATR08-S1
M1 / M2 ATR08-S2
643 886 977
M1 / M2 ATR08-S5
M1 / M2 ATR08-S6
643 886 977
Anbautische Reihe M   Convivialités Série M
Erläuterung
M1 / M2 AXXXX-S1 / 5 Links angebaut
M1 / M2 AXXXX-S2 / 6 Rechts angebaut
Stützfüße / Tellerfüße sind eingezeichnet
Explication
M1 / M2 AXXXX-S1 / 5 Fixé à gauche
M1 / M2 AXXXX-S2 / 6 Fixé à droite
Pied de soutien voir croquis
14      ophelis   Preisliste Arbeitstischsystem Reihe M 2011-09   Système de tables de travail Série M Liste des prix 2011-09
Unverbindliche Preisempfehlung ohne Mehrwertsteuer und ohne Montagekosten
Nos Prix s‘entendent comme prix tarif conseillés hors TVA et hors montage
Maße in mm
Dimension en mm
Erläuterung (Maße in mm)
Explication (Dimension en mm)
Bestellbezeichnung
Désignation-Référence
Preis  Prix
PG 1 (Euro)
Preis  Prix
PG 4 (Euro)
Preis  Prix
PG 5 (Euro)
Blende aus gelochtem Stahlblech
Höhe 360 / Tiefe 230 / 315
Voile de fond en tôle perforée
Hauteur 360 / profondeur 230 / 315
Für Tisch 2000 breit
Pour table 2000 large
MM AT20-S 563 1.057 1.202
Für Tisch 1800 breit
Pour table 1800 large
MM AT18-S 522 917 1.048
Für Tisch 1600 breit
Pour table 1600 large
MM AT16-S 458 804 925
Für Tisch 1400 breit
Pour table 1400 large
MM AT14-S 439 785 899
Für Tisch 1200 breit
Pour table 1200 large
MM AT12-S 428 769 879
Für Tisch 800 breit
Pour table 800 large
MM AT08-S 404 694 808
Maße in mm
Dimension en mm
Bestellbezeichnung
Désignation-Référence
Preis  Prix
PG 1 (Euro)
Preis  Prix
PG 4 (Euro)
Preis  Prix
PG 5 (Euro)
Kabelkanal horizontal
Chemin de câble horizontal
Preis Prix
(Euro)
M1 / M2 AR184-S1
M1 / M2 AR184-S2
376 521 572
M1 / M2 AB166-S
M1 / M2 AB166-SK
463 657 729
M1 / M2* AG131-F1
M1 / M2* AG131-F2
664 909 957 MM KK131-1
MM KK131-2
136
136
M1 / M2* AG138-F1
M1 / M2* AG138-F2
504 726 778 MM KK138-1
MM KK138-2
136
136
Anbautische / Additive Elemente
Convivialités  / Autres produits et éléments
Erläuterung   Explication
M1 / M2 AXXXX-X1 / 5 Links angebaut
M1 / M2 AXXXX-X2 / 6 Rechts angebaut
M1 / M2 AXXXX-SK Kundenseitig angebaut
M1 / M2 AXXXX-S Stirnseitig angebaut
Explication
M1 / M2 AXXXX-X1 / 5 Fixé à gauche
M1 / M2 AXXXX-X2 / 6 Fixé à droite
M1 / M2 AXXXX-SK Coté visiteur
M1 / M2 AXXXX-S En tête
*Mehrpreis Reihe M2 EUR 176
Stützfüße sind eingezeichnet
*Plus-value Serie M2 EUR 176
Pied de soutien voir croquis
Aufsätze   Rehausses
ophelis   Preisliste Arbeitstischsystem Reihe M 2011-09   Système de tables de travail Série M Liste des prix 2011-09      15
Unverbindliche Preisempfehlung ohne Mehrwertsteuer und ohne Montagekosten
Nos Prix s‘entendent comme prix tarif conseillés hors TVA et hors montage
Maße in mm
Dimension en mm
Erläuterung (Maße in mm)
Explication (Dimension en mm)
Bestellbezeichnung
Désignation-Référence
Preis  Prix
PG 1 (Euro)
Preis  Prix
PG 4 (Euro)
Preis  Prix
PG 5 (Euro)
Blende aus gelochtem Stahlblech
Höhe 253 / Tiefe 255
Voile de fond en tôle perforée
Hauteur 253 / profondeur 255
Für Tisch 2000 breit
Pour table 2000 large
MM AT20 564 1.057 1.202
Für Tisch 1800 breit
Pour table 1800 large
MM AT18 522 917 1.048
Für Tisch 1600 breit
Pour table 1600 large
MM AT16 458 804 925
Für Tisch 1400 breit
Pour table 1400 large
MM AT14 439 785 899
Für Tisch 1200 breit
Pour table 1200 large
MM AT12 428 769 879
Für Tisch 800 breit
Pour table 800 large
MM AT08 404 694 808
Für Verkettungselement SG40808
Pour élément de liaison SG40808
MM AS408 475 687 789
Für Verkettungselement SG90808
Pour élément de liaison SG90808
MM AS908 507 729 843
Für Verkettungselement SE90808
Pour élément de liaison SE90808
MM AE908 936 1.351 1.559
Für Verkettungselement SE918
Pour élément de liaison SE918
MM AE918 972 1.471 1.621
Für Verkettungselement SV912
Pour élément de liaison SV912
MM AV912 873 1.329 1.457
Für Anbautisch AG 131-F1
Pour convivialité AG 131-F1
MM AS131-1 849 1.222 1.410
Für Anbautisch AG 131-F2
Pour convivialité AG 131-F2
MM AS131-2 849 1.222 1.410
Für Anbautisch AG 138-F1
Pour convivialité AG 138-F1
MM AS138-1 849 1.222 1.410
Für Anbautisch AG 138-F2
Pour convivialité AG 138-F2
MM AS138-2 849 1.222 1.410
Aufsätze   Rehausses
Additive Elemente   Autres produits et éléments
16      ophelis   Preisliste Arbeitstischsystem Reihe M 2011-09   Système de tables de travail Série M Liste des prix 2011-09
Unverbindliche Preisempfehlung ohne Mehrwertsteuer und ohne Montagekosten
Nos Prix s‘entendent comme prix tarif conseillés hors TVA et hors montage
Maße in mm
Dimension en mm
Erläuterung (Maße in mm)
Explication (Dimension en mm)
Bestellbezeichnung
Désignation-Référence
Preis  Prix
PG 1 (Euro)
Preis  Prix
PG 4 (Euro)
Preis  Prix
PG 5 (Euro)
Blende aus gelochtem Stahlblech
Höhe 510
Voile de fond en tôle perforée
Hauteur 510
Für Tisch 2000 breit
Pour table 2000 large
MM RB20 286
Für Tisch 1800 breit
Pour table 1800 large
MM RB18 251
Für Tisch 1600 breit
Pour table 1600 large
MM RB16 219
Für Tisch 1400 breit
Pour table 1400 large
MM RB14 195
Für Tisch 1200 breit
Pour table 1200 large
MM RB12 191
Für Tisch 800 breit
Pour table 800 large
MM RB08 165
Für Freiformtisch S211L-F_
Pour table S211L-F_
MM RB211L 510
Für Freiformtisch S218L
Pour table S218L-F_
MM RB218L 510
Für Freiformtisch S219S-F_
Pour table S219S-F_
MM RB219S 461
Für Verkettungselement SG40808
Pour élément de liaison SG40808
MM RBS408
185
Für Verkettungselement SG90808
Pour élément de liaison SG90808
MM RBS908 211
Für Verkettungselement SE90808
Pour élément de liaison SE90808
MM RBE908 446
Für Verkettungselement SE60808
Pour élément de liaison SE60808
MM RBE608 322
Für Verkettungselement SE608-F1
Pour élément de liaison SE608-F1
MM RBE608F1 322
Für Verkettungselement SE608-F2
Pour élément de liaison SE608-F2
MM RBE608F2 322
Für Verkettungselement SE918
Pour élément de liaison SE918
MM RBE918 461
Additive Elemente   Autres produits et éléments
Rückwandblende   Voile de fond

Erläuterung (Maße in mm)
Explication (Dimension en mm)
Bestellbezeichnung
Désignation-Référence
Preis  Prix
PG 1 (Euro)
Preis  Prix
PG 4 (Euro)
Preis  Prix
PG 5 (Euro)
Blende aus gelochtem Stahlblech
Höhe 510
Voile de fond en tôle perforée
Hauteur 510
Für Verkettungselement SE918-F1
Pour élément de liaison SE918-F1
MM RBE918F1 461
Für Verkettungselement SE918-F2
Pour élément de liaison SE918-F2
MM RBE918F2 461
Für Verkettungselement SV912
Pour élément de liaison SV912
MM RBV912 374
Für Verkettungselement SV912-F1
Pour élément de liaison SV912-F1
MM RBV912F1 374
Für Verkettungselement SV912-F2
Pour élément de liaison SV912-F2
MM RBV912F2 374
Für Anbautisch AG 131-F1
Pour convivialité AG 131-F1
MM RB131-F1 323
Für Anbautisch AG 131-F2
Pour convivialité AG 131-F2
MM RB131-F2 323
Für Anbautisch AG 138-F1
Pour convivialité AG 138-F1
MM RB138-F1 323
Für Anbautisch AG 138-F2
Pour convivialité AG 138-F2
MM RB138-F2 323
Erläuterung
Explication
Bestellbezeichnung
Désignation-Référence
Preis  Prix
PG 1 (Euro)
Preis  Prix
PG 4 (Euro)
Preis  Prix
PG 5 (Euro)
ohne sans Cover    mit avec Cover Abdeckung für Höhenverstellmechanismus
Couverture pour réglage de hauteur
M1 COV-_1 _ 2
1  Anzahl Fußrohre
Quantité pieds
2  Anzahl Stützfüße
Quantité pieds de soutien
22
(pro Fuß)
(par pied)
Rückwandblende   Voile de fond
Additive Elemente   Autres produits et éléments
Nur bei Tischen mit horizontalem Kabelkanal möglich   Seulement possible sur tables avec chemin de câble horizontal
Höhenverstellset   Reglage de hauteur
Erläuterung
Explication
Differenz
Différence
Bestellbezeichnung
Désignation-Référence
Preis  Prix
PG 1 (Euro)
Preis  Prix
PG 4 (Euro)
Preis  Prix
PG 5 (Euro)
Höhenverstell-Set   réglage de hauteur
(nur bei unterschiedlichen Höhen
innerhalb einer Kombination)
(seulement pour combinaisons
avec différentes hauteurs)
20 mm Differenz / différence
40 mm Differenz / différence
MM HV20
MM HV40
25
50
Cover Reihe M1   Cover Serie M1
18      ophelis   Preisliste Arbeitstischsystem Reihe M 2011-09   Système de tables de travail Série M Liste des prix 2011-09
Unverbindliche Preisempfehlung ohne Mehrwertsteuer und ohne Montagekosten
Nos Prix s‘entendent comme prix tarif conseillés hors TVA et hors montage
Maße in mm
Dimension en mm
Erläuterung (Maße in mm)
Explication (Dimension en mm)
Bestellbezeichnung
Désignation-Référence
Preis  Prix
PG 1 (Euro)
Preis  Prix
PG 4 (Euro)
Preis  Prix
PG 5 (Euro)
Monitorschwenkarm
mit Tischklemme
Cach écran bras pivotant avec
pince de fi xation
alu poliert / weiß   alu astiqué / blanc
silber / grau   argent / gris
anthrazit / schwarz (ab 11 / 2011)
antracite / noir (à partir de 11 / 2011)
ZT MO1-AW
ZT MO1-SG
ZT MO1-AS
360
CPU-Halterung
inkl. Befestigungsplatte
Support UC
incl. élément de fi xation
Höhe einstellbar von 307 mm bis 532 mm
Hauteur réglable de 307 à 532 mm
Breite einstellbar von 78 mm bis 220 mm
Largeur réglable de 78 à 220 mm
Aufnahme von CPUs bis zu 15 kg
Peut supporter des UC jusqu’à 15 kg
ZT CPCS3M 163
Arbeitsplatzleuchte
Tobias Grau BILL,
Aluminium eloxiert,
mit Tischklemme
Lampe de table
Tobias Grau BILL
Alu anodisé
avec pince de fi xation
Hochvolthalogenleuchte mit rundem Kopf
Lampe halogène à haut voltage à tête ronde
Energiesparleuchte mit länglichem Kopf
Lampe économique à tête oblongue
LED Leuchte mit rundem Kopf
Lampe DEL à tête ronde
TO BIL HV KL
TO BIL ES KL
TO BIL LE KL
467
505
645
Druckerboard
Für Tisch 800 tief
Tablette imprimante
Pour table 800 profondeur
MM DRU08LA
MM DRU08RA
166 278 374
Druckerboard
Für Tisch 990 tief
Tablette imprimante
Pour table 990 profondeur
MM DRU99LA
MM DRU99RA
166 278 374
Druckerboard
Für Tisch 1000 tief
Tablette imprimante
Pour table 1000 profondeur
MM DRU10LA
MM DRU10RA

Erläuterung
Explication
Bestellbezeichnung
Désignation-Référence
Preis   Prix
(Euro)
System-Dreifach-Steckdose
Prise triplette
ZT SD 39
System-Anschlusskabel, 3 m
Câble d‘alimentation, 3 m
ZT 3MAG 19
System-Verbindungskabel, 3 m
Câble de connection, 3 m
ZT 3MVG 19
Kabelauslass, Durchmesser: 80 mm
Passage de câble, Diamètre: 80 mm
links / gauche
rechts / droite
mittig / milieu
links und rechts / gauche et droite
ZT KAR8L
ZT KAR8R
ZT KAR8M
ZT KAR8B
38
38
38
77
Kabelauslass an der Tischkante
Passage de câble sur chant débouchant
links / gauche
rechts / droite
mittig / milieu
links und rechts / gauche et droite
ZT KDK25-L
ZT KDK25-R
ZT KDK25-M
ZT KDK25-B
18
18
18
37
Kabelkanal, vertikal, Kunststoff, Schwarz
Chemin de câble vertical, Plastique, Noir
M1  KK 39
Kabelstrumpf
Chaussette de câble
1 m
2 m
3 m
ZT KST-1
ZT KST-2
ZT KST-3
45
80
116
Maße in mm
Dimension en mm
Erläuterung
Explication
Bestellbezeichnung
Désignation-Référence
Preis  Prix
PG 1 (Euro)
Preis  Prix
PG 4 (Euro)
Preis  Prix
PG 5 (Euro)
Plattentiefe 185 mm + 15 mm Zwischenspalt zum Durchziehen der Kabel, Gesamttiefe 200 mm
Profondeur 185 mm + 15 mm  de fente pour faire passer les câbles, profondeur (total) 200 mm
Für Tisch 2000 breit
Pour table 2000 large
MM TA20 275 450 494
Für Tisch 1800 breit
Pour table 1800 large
MM TA18 258 428 472
Für Tisch 1600 breit
Pour table 1600 large
MM TA16 245 408 450
Für Tisch 1400 breit
Pour table 1400 large
MM TA14 244 404 446
Für Tisch 1200 breit
Pour table 1200 large
MM TA12 237 396 438
Für Tisch 800 breit
Pour table 800 large
MM TA08 231 385 420
Elektrifizierung   Eléctrification
Additive Elemente / Elektrifizierung
Autres produits et éléments / Eléctrification
Tischplattenverlängerung   Plateaux d‘extensions
20      ophelis   Preisliste Arbeitstischsystem Reihe M 2011-09   Système de tables de travail Série M Liste des prix 2011-09
Unverbindliche Preisempfehlung ohne Mehrwertsteuer und ohne Montagekosten
Nos Prix s‘entendent comme prix tarif conseillés hors TVA et hors montage
Technik-Sideboard   Meuble bas technique
Für Arbeitstisch Reihe M   Pour table de travail Série M
Maße in mm
Dimension en mm
Erläuterung (Maße in mm)
Explication (Dimension en mm)
Bestellbezeichnung
Désignation-Référence
Preis  Prix
PG 1 (Euro)
Preis  Prix
PG 4 (Euro)
Preis  Prix
PG 5 (Euro)
Technik-Sideboard (Kabelauslass seitlich)
Meuble bas technique (Passage de câble latéral)
links (steht links am Tisch)   à gauche (de la table)
rechts (steht rechts am Tisch)   à droite (de la table)
EM TS1606L2
EM TS1606R2
1.211
1.211
1.743
1.743
1.950
1.950
Technik-Sideboard (Kabelauslass seitlich)
Meuble bas technique (Passage de câble latéral)
links (steht links am Tisch)   à gauche (de la table)
rechts (steht rechts am Tisch)   à droite (de la table)
EM TS1606L3
EM TS1606R3
1.241
1.241
1.775
1.775
1.982
1.982
2000 x 800 Arbeitstisch zur Anbringung an Technik-Sideboard:
Table de travail pour la fi xation du Meuble bas technique:
für Anbau an Technik-Sideboard (EM TS1606L2 / EM TS1606L3) links
pour la fi xation au Meuble bas technique (EM TS1606L2 / L3) à gauche
für Anbau an Technik-Sideboard (EM TS1606R2 / EM TS1606R3) rechts
pour la fi xation au Meuble bas technique (EM TS1606R2 / R3) à droite
EM S2008LTS
EM S2008RTS
921
921
1.164
1.164
1.254
1.254
Arbeitstisch zur Anbindung an Technik-Sideboard:
Table de travail pour la fi xation au Meuble bas technique:
für Anbau an Technik-Sideboard (EM TS1606L2 / EM TS1606L3) links
pour la fi xation au Meuble bas technique (EM TS1606L2 / L3) à gauche
für Anbau an Technik-Sideboard (EM TS1606R2 / EM TS1606R3) rechts
pour la fi xation au Meuble bas technique (EM TS1606R2 / R3) à droite
EM S2011LTS
EM S2011RTS
946
946
1.220
1.220
1.325
1.325
Für Arbeitstisch mit Tellerfuss   Pour table de travail avec semelle ronde
Maße in mm
Dimension en mm
Erläuterung (Maße in mm)
Explication (Dimension en mm)
Bestellbezeichnung
Désignation-Référence
Preis  Prix
PG 1 (Euro)
Preis  Prix
PG 4 (Euro)
Preis  Prix
PG 5 (Euro)
Technik-Sideboard (Kabelauslass seitlich)
Meuble bas technique (Passage de câble latéral)
links (steht links am Tisch)   à gauche (de la table)
rechts (steht rechts am Tisch)   à droite (de la table)
M1 TS1606L2
M1 TS1606R2
1.211
1.211
1.743
1.743
1.950
1.950
Technik-Sideboard (Kabelauslass seitlich)
Meuble bas technique (Passage de câble latéral)
links (steht links am Tisch)   à gauche (de la table)
rechts (steht rechts am Tisch)   à droite (de la table)
M1 TS1606L3
M1 TS1606R3
1.241
1.241
1.775
1.775
1.982
1.982
2000 x 800 Arbeitstisch zur Anbringung an Technik-Sideboard:
Table de travail pour la fi xation au Meuble bas technique:
für Anbau an Technik-Sideboard (M1 TS1606L2 / M1 TS1606L3) links
pour la fi xation au Meuble bas technique (M1 TS1606L2 / L3) à gauche
für Anbau an Technik-Sideboard (M1 TS1606R2 / M1 TS1606R3) rechts
pour la fi xation au Meuble bas technique (M1 TS1606R2 / R3) à droite
M1 S2008LTS
M1 S2008RTS
605
605
1.016
1.016
1.122
1.122
Arbeitstisch zur Anbringung an Technik-Sideboard:
Table de travail pour la fi xation au Meuble bas technique:
für Anbau an Technik-Sideboard (M1 TS1606L2 / M1 TS1606L3) links
pour la fi xation au Meuble bas technique (M1 TS1606L2 / L3) à gauche
für Anbau an Technik-Sideboard (M1 TS1606R2 / M1 TS1606R3) rechts
pour la fi xation au Meuble bas technique (M1 TS1606R2 / R3) à droite
M1 S2011LTS
M1 S2011RTS
894
894

Erläuterung
Explication
Bestellbezeichnung
Désignation-Référence
Preis  Prix
PG 1 (Euro)
Preis  Prix
PG 4 (Euro)
Preis  Prix
PG 5 (Euro)
Besprechungstisch 800
Table de réunion 800
starr, Höhe 720
fi xe, hauteur 720
EM R08-072 547 747 859
starr, Höhe 1120
fi xe, hauteur 1120
EM R08-112 558 757 868
Raster 620 - 820
Crémailère 620 - 820
EM R08-HV 595 799 910
Gasfeder 720 - 1120
Vérin à gaze 720 - 1120
EM R08-GF 726 942 1.054
Besprechungstisch 1000
Table de réunion 1000
starr, Höhe 720
fi xe, hauteur 720
EM R10-072 609 903 963
starr, Höhe 1120
fi xe, hauteur 1120
EM R10-112 617 913 1.013
Raster 620 - 820
Crémailère 620 - 820
EM R10-HV 654 955 1.054
Gasfeder 720 - 1120
Vérin à gaze 720 - 1120
EM R10-GF 752 1.058 1.159
Besprechungstisch 1200
Table de réunion 1200
starr, Höhe 720
fi xe, hauteur 720
EM R12-072 631 1.031 1.132
starr, Höhe 1120
fi xe, hauteur 1120
EM R12-112 640 1.040 1.141
Raster 620 - 820
Crémailère 620 - 820
EM R12-HV 680 1.082 1.182
Gasfeder 720 - 112
Vérin à gaze 720 - 1120
EM R12-GF 774 1.189 1.289
ophelis   Preisliste Arbeitstischsystem Reihe M 2011-09   Système de tables de travail Série M Liste des prix 2011-09      23
Unverbindliche Preisempfehlung ohne Mehrwertsteuer und ohne Montagekosten
Nos Prix s‘entendent comme prix tarif conseillés hors TVA et hors montage
Konferenz- und Besprechungstische Reihe M
Tables de conférence et de réunion Série M
Konferenz- und Besprechungstische (rechteckig)   Tables de conférence et tables de réunion (rectangulaire)
Erläuterung
     MC BXXXX   Einzeltisch
*    MC AXXXX   Anbautisch links / rechts Minderpreis EUR 102
**  MC ZXXXX   Zwischenplatte mit Rahmen Minderpreis: EUR 204
Optional: Rundrohrfüße in Holz (Reihe MC), Mehrpreis pro Fuß PG 4 EUR 155,
PG 5 EUR 189
Explication
     MC BXXXX   Table seule
*    MC AXXXX   Table complementaire gauche / droite moins-value EUR 102
**  MC ZXXXX   Plateau intermédiaire avec cadre moins-value EUR 204
Optionel: Pieds en bois (Serie MC), plus value par pied PG 4 EUR 155,
PG 5 EUR 189
Maße in mm
Dimension en mm
Bestellbezeichnung
Désignation-Référence
Preis  Prix
PG 1 (Euro)
Preis  Prix
PG 4 (Euro)
Preis  Prix
PG 5 (Euro)
2000 x 800 MC B2008
MC A2008*
MC Z2008**
605 997 1.100
1800 x 800 MC B1808
MC A1808*
MC Z1808**
567 873 991
1600 x 800 MC B1608
MC A1608*
MC Z1608**
524 758 883
1400 x 800 MC B1408
MC A1408*
MC Z1408**
516 723 833
1200 x 800 MC B1208
MC A1208*
MC Z1208**
504 711 816
800 x 800 MC B0808
MC A0808*
MC Z0808**
483 643 746
1800 x 1000 MC B1810
MC A1810*
MC Z1810**
598 972 1.120
1600 x 1000 MC B1610
MC A1610*
MC Z1610**
549 834 989
1200 x 1000 MC B1210
MC A1210*
MC Z1210**
530 798 905
800 x 1000 MC B0810
MC A0810*
MC Z0810**
503 686 821
24      ophelis   Preisliste Arbeitstischsystem Reihe M 2011-09   Système de tables de travail Série M Liste des prix 2011-09
Unverbindliche Preisempfehlung ohne Mehrwertsteuer und ohne Montagekosten
Nos Prix s‘entendent comme prix tarif conseillés hors TVA et hors montage
Erläuterung
Explication
Bestellbezeichnung
Désignation-Référence
Preis  Prix
PG 1 (Euro)
Preis  Prix
PG 4 (Euro)
Preis  Prix
PG 5 (Euro)
Konvexform
Forme convexe
MC B2012 837 1.180 1.299
Verkettungselement 45°
Elément de liaison 45°
MC SG40808 194 306 413
Verkettungselement 90°
Elément de liaison 90°
MC SG90808 204 316 424
Trapeztisch
Table trapezoidale
Einzeltisch
Table seule
Zwischenplatte mit Rahmen
Plateau intermédiaire avec cadre
Anbautisch links
Convivialité à 2 pieds, (F1) gauche
Anbautisch rechts
Convivialité à 2 pieds, (F2) droite
MC T1607
MC Z1607
MC A1607-F1
MC A1607-F2
732
499
627
627
1.031
814
921
921
1.094
878
985
985
Verkettungselement 90°
Elément de liaison 90°
Zwischenplatte mit Rahmen
Plateau intermédiaire avec cadre
Anbautisch links
convivialité à 2 pieds, (F1) gauche
Anbautisch rechts
convivialité à 2 pieds, (F2) droite
MC SB90808
MC SB908-F1
MC SB908-F2
478
587